

MINISTERSTWO  
ROZWOJU REGIONALNEGO

DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA  
EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM

Warszawa, 2012-11-22

DZF-IV-82252-566-KP/PM/12

NK: 144425/12

Instytucje Pośredniczące  
Instytucje Pośredniczące II stopnia  
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Szanowni Państwo,

W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami dotyczącymi konieczności wywiązywania się z obowiązków w zakresie stosowania przepisów dotyczących pomocy publicznej w odniesieniu do projektów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) rozliczanych z zastosowaniem uproszczonych metod rozliczania wydatków, niniejszym przedstawiam stanowisko Instytucji Zarządzającej Programem (IZ PO KL) w przedmiotowej sprawie.

Należy mieć na uwadze, że udzielenie pomocy publicznej na podstawie wyłączeń blokowych wiąże się z ryzykiem, że wartość rozliczonych wydatków kwalifikowalnych może przekroczyć kwotę wydatków faktycznie poniesionych przez przedsiębiorcę na realizację projektu (które to wydatki nie podlegają monitorowaniu i kontroli przez IP/IP2 w projektach rozliczanych na podstawie kwot ryczałtowych i stawek jednostkowych). W takiej sytuacji – w przypadku wykazywania pomocy w stosunku do wydatków faktycznie poniesionych - mogłoby dojść do uzyskania przez przedsiębiorcę pomocy przekraczającej dopuszczalną intensywność, wynikającą z rozporządzenia Komisji (WE) 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. *uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych)*.

Mając na uwadze powyższe, **w przypadku wystąpienia pomocy publicznej w projektach rozliczanych z zastosowaniem uproszczonych metod rozliczania wydatków (kwoty ryczałtowe, stawki jednostkowe), w ocenie IZ PO KL, udzieloną pomoc należy traktować jako pomoc *de minimis* i wykazywać w stosunku do całkowitej kwoty objętej ryczałtem.** Powyższe rozwiązanie należy stosować zarówno w przypadku, gdy przedsiębiorca samodzielnie aplikuje o wsparcie na realizację projektu, jak również gdy pomoc udzielana jest za pośrednictwem beneficjenta na podstawie umowy wewnątrzprojektowej zawartej z przedsiębiorcą.

Należy jednocześnie mieć na uwadze, że w przypadku kosztów bezpośrednich rozliczanych ryczałtem zastosowanie znajdują ogólne przepisy dotyczące zasad udzielania pomocy *de minimis*. W szczególności pomoc nie może zostać udzielona podmiotowi, który w bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających go latach podatkowych otrzymał pomoc *de minimis* z różnych źródeł i w różnych formach, a której wartość brutto łącznie z pomocą, o którą się ubiega, przekracza wyrażoną w złotych równowartość 200 tys. euro, obliczonych według średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy.

Pragnę ponadto przypomnieć, iż **na podmiocie udzielającym pomocy publicznej spoczywają obowiązki sprawozdawcze** wynikające z dyspozycji art. 32 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. *o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej* (Dz. U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404 z późn. zm.). Zgodnie z ww. przepisem „*podmioty udzielające pomocy są zobowiązane do sporządzania i przedstawiania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, zawierających w szczególności informacje o beneficjentach pomocy oraz o rodzajach, formach, wielkości i przeznaczeniu udzielonej pomocy.*”



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ministerstwo  
Rozwoju Regionalnego  
ul. Wspólna 2/4  
00-926 Warszawa

tel. (022) 330 30 04  
fax (022) 330 30 31  
www.mrr.gov.pl  
www.funduszeuropejskie.gov.pl

UNIA  
EUROPEJSKA



W ocenie IZ PO KL, w przypadku projektów rozliczanych z zastosowaniem metod uproszczonych, za wartość udzielonej pomocy publicznej należy uznać wartość kwot ryczałtowych / stawek jednostkowych określoną we wniosku o dofinansowanie projektu oraz rozliczoną i uznaną za kwalifikowalną na podstawie wniosków o płatność beneficjenta. Oznacza to, że podmioty udzielające pomocy sprawozdają z udzielonej pomocy zgodnie z logiką realizacji i rozliczania projektów objętych kwotami ryczałtowymi / stawkami jednostkowymi. Podkreślić należy, iż w tym systemie rozliczeń beneficjenci nie są zobowiązani do monitorowania poszczególnych dokumentów księgowych i nie wykazują ich wartości ani w rozliczeniach z IP / IP2 (we wnioskach o płatność), ani w sprawozdaniach kierowanych do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Uprzejmie proszę o poinformowanie o powyższym stanowisku beneficjentów obecnie realizujących, jak również planujących realizację w ramach PO KL projektów objętych pomocą publiczną rozliczanych z zastosowaniem uproszczeń.

Z poważaniem,

Z-CIA DYREKTORA DEPARTAMENTU

  
Aleksandra Dmitruk

Do wiadomości: Dyrekcja, Wydziały, Baza Wiedzy

Załączniki: (-)

